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VYTRVALOST KORUNOVÁNA ZDAREM

Geniální vynálezce Santos Dumont rozluštil problém řiditelného balonu a 1 ním pNcMzf

Sestavení jeho balonu a přehled vykonaných pokusu o získání Dcutchovy ceny

krov potíže žaludeční £
Jídlu nczíitlvnost g
žliiónatost K

oeJlepM léčivý proitfedck tím ct jSjí

KlhWS g

5

4
IVto pHr bátf

nemoce Jater ncélstii

ztráta cluité k

zácpa a

Zároveň Y&ak přichází 1 11 (in

% Dr AUUUST

% Hamburger
Vjki uvedeni nemoci Janu

tohoto vi Ikéhu

3 WWho prostředku

:

Tropfen
Jistí pouttvánlm

yjUltnj
3
r'!áV!fáV!l''!áB!áV'%I%íW'l£?iTÍT Til íYíTii TiYíYí TÍTaT YiTiT Yi 1 YiYiYi ÁY VJ

1 -- V

letící vzduchem

' !%Vív

1

'4

V Kalifornii
NeJvítSl vnatly v Kalifornii

jsou ony jež za peníze nelze

koupiti
Slunná dny a k (pánku váůící

noci burácení a šlehání Pacificu

západ ilunce kvřtiny modrá

oliloba tory ítaré missle — ty
Jsou zdarma k vařím službám
Za naílch dnfi není Kalifornie

tak dalece vzdálena Cesta z

Omu lm do Han Franciaca trvá

pouze tli dny do Lo AoKelea

Jen o nikoli !í bodin déle

Požádejte o výtisk episku

popit Kalifornie vydaný
drábou Burlingtonakou

Úřadovna: Nádrslf:
1502 Farnam ul 10 a Munon ul
Telefon 250 Telefon 128

Douška — předpokládáme že víte o
čtyřech vlacích denních do Chicaga
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Vyléčení záducliy zdarma
Asthmalene přináší okamžitou úlevu a trvalé vylé-

čení ve vžech případech
Pošle e úplně zdarma po obdržení líntko
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Santos Dumont

vynálezce řiditelného balonu

[vrátil opět k stanovišti Aero klubu
a vyletěl znovu k Eiffelově věži

dvakráte ji obeplul a vrátil se opět
do St Cloude vykonav tuto cestu

za hodinu a několik minut
Dne 13 července opakoval

Santos Dumont opět svůj experi
ment tentokráte ale technická
komisse Aero klubu byla na místě

aby rozhodla zdali cesta kolem
věže Eiffelovy byla vykonána v

určený čas což bylo podmínkou
k zajištění Deutchovy ceny 100-00- 0

franků kterou tento určil

prvnímu větroplavci když vykoná
cestu ze St Cloudu a obepluje
Eifffclovu věž a navrátí se na sta
noviště z něhož se vznesl do

vzduchu vše ve 30 minutách

Odpůldne v hod vše bylo

připraveno a Santos Dumont dal
rozkaz k puštění balonu jenž
vznesl se do výše asi 700 stop a

učiniv velikou zatáčku zamířil

proti větru který počal silně váti

Větroplavec zjistiv takto že ba-

lon dovede si raziti cestu kolem
větru konečně obrátil svůj stroj
směrem k Eiffelově věži Balon

letěl přfmo a stejnoměrně odpo
vídaje každému se dotknutí kor-

midla a dostihnul Eiffelovu věž

okolo 7 hodiny Obeplul ji asi

ve vzdálenosti 50 stop a v 7 hod

20 minut byl již opět na svém sta
novišti u Aero klubu

V celku tato cesta vykonána v

35 minutách Santos Dumont ztra-
til Deutchovu cenu pěti minutami
avšak vykonal něco co se Žádné-

mu větroplavci dosud nezdařilo
že jeho balon řídil se jeho vůlí a

ne vůlí větru Malé porouchání
jeho motoru zavinilo že nemohl

vyvinouti pohonovou sílu úplně a

to zavinilo ono pětiminutové opo-
ždění

Za několik dní na to učinil ne-

únavný větroplavec nový pokus

noviny o těch ohních tak že to
mohu dokázat Já jsem si sám

myslel že ten hromosvodový byz-

nys je dost dobrý a že bych to
mohl v něm zkusit ale svědomí
mně nedalo"
"Pane vy jste lhář!" vzkřikl

agent zrudnuv celý v obličeji a

zatínaje pěstě
"To setluje celý náš rozhovor"

řekl Kořínek vážně a dodal: "Kde
chcete ležet?"

"Málo strachu'' kasal se agent
"máte-l- i chuť pojďte aspoB do
vás vtluču trochu rozumu"

Kořínek déle nečekal a po pěti
minutách agent ležel na kupě
hnoje a prosil o milost Kořínek
ho pustil a agent vstávaje vytá-
hnul rychle šátek aby si utřel nos
z kterého mu crčela krev Pak
obrátiv seku svému soupeři pravil
k němu:

"Člověče nepocházíte z fame-li- e

fajtýřů?"
"Ovšem že" odvětil Kořínek

"můj pradědeček pomáhal porazit
Napoleona u Lipska"
"A co váš dědeček?"
"Ten pod Radeckým řezal Ta

liány!"
"A váš otec?"
"Ten v roce 1866 stál u Králo-véh- o

Hradce proti Prajzúm"
"A vy?"

"Já jsem ve službě strýce Sama

hájil na Filipínách čest americké
ho praporu"odvčtil hrdě Kořínek
"Well well a já hlupák pustil

jsem se s vámi ďo íajtu! Vždyť
jsem neměl ani ten nejmenší čéns
s člověkem který má v sobě ta-

kovou vojanskou krev'' vzdych-

nul si agent z hluboká
"Nu myslíte teď že vím něco

o hromosvodech?" tázal se bo
Kořínek

"Ovšem vždyť jste mě o tom
tak pádnými důkazy přesvědčil''
fekl agent a doložil: "myslím že

je čas abych šel" a volným kro
kem vyšel 1 farmy
"Zim" pravil Splavnička kdyZ

agent odešel "ty jsi chlapík ie
mu není rovno Já jsem tě měl
vždycky rád ale teď můžeš mít
ode mne ob budei chtít"

Motor a

Oč se vynálezci všech národů

tak dlouho pokoušeli a co se zdálo

až do nedávná problémem téměř

nerozluštitelným to konečně po
dařilo se geniálnímu mladému

vynálezci Santos Dumontovi ro-

dilému Brazilianu
On posledním zdařilým svým

pokusem vykonaným v Paříži

dokázal že řiditelný balon není

více žádným snem ale že jest to
skutečnost která bude mít daleko-

sáhlý vliv Santos Dumont roz-

řešil otázku řiditelného balonu a

pomocí svých strojů dává tomuto

směr dle vlastní své vůle balon

jeho není tedy více hříčkou větru

jako byly až dosud všechny ostat-

ní balony
Santos Dumont jest teprve 28

roků stár a otázka vzduchoplavby

zajímala ho již dlouhá léta Jsa

pobádán mnohými pokusy svých

předchůdců zvláště A Gifíorda a

poučen jsa zkušenostmi Renarda

a Krebse dospěl po dlouhých
zkouškách k tomu náhledu že

petrolejový motor toho druhu ja-

kého užívají Dion-Bouto- n pro své

automobily hodil by se nejlépe
za pohonovou sílu k řídění balonu

a na základě toho sestavil Santos

Dumont dne 18 září 1898 balon

číslo 1 při němž užil petrolejo-

vého motoru a od té doby činil

stálé pokusy opravoval motor i

balon a teprve číslem šestým po-

dařilo se mu docíliti úspěchu po
němž toužil a kterýž od celého

vzdělaného světa uvítán byl s

uznáním

Balon Dumontův jest zhotoven
ze silného hedvábí a má podobu
doutníku Délka jeho obnáší 112

stop a pojme při svém naplnění

19000 stop plynu Asi 33 stopy

pod balonem umístěn jest motor

se čtyřmi cilindry 016 koSských

silách dále nádrž s petrolejem

Jak zachránil seržant Kořínek

stryci Splavničkovi $60

Vysvobodil no ze sítí ifentí prodá-

vajícího hromosvody

Musel vfak použit "pádných" k tomu

důvodů

Kořínek byl jedním z nejhez-

čích a nejstatnějších hochů v ne- -'

brasském pluku který na Filipí-

nách stoje proti rebelům dostal

prvý svůj křest ohněm

Když pluk po platných svých
službách přijel zpět do Nebrasky
tu Kořínek svléknul uniformu v

kteté sloužil se ctí a usadil se opět
na farmě svých rodičů aby jim

pilnou a mužnou svou rukou po
máhal a všichni íarmeři z celého

okolí měli "Žima" rádi pro jeho

přímou a veselou povahu
Jednoho dne jel do městečka s

fůrou korný a na cestě zastaven

byl náhle zvoláním:
"Žim máš čas? Pojď sem tro

chu"
Byla to teta Splavničková kte

rá stojíc na zápraží naň volala

Kořínek přivázal koně k plotu a s

veselým úsměvem ptal se farmář- -

ky: "Nu co pak chcete teto?"
"Zim poslouchej jestli pak

víš že můj muž chce ze sebe udě

lat osla a chce se dát napálitf"
"Jak to?" udiveně ptal se Ko

řinek
"Chce koupit hromosvod na

stodolu Jedenadvacet let ta sto
dola stojí a hrom do ní neuhodil
le tu najednou čerchmant sem

přinesl agenta který by vymluvil

na jalový krávě tele a ten mého

starého nastralil že mu hrom do

stodoly uhodí nekoupí-l-i za 6o

Lromosvod Ten můj muž bože

aai netrestej takový starý osel a

c~ce se dit napálit a nechce a ne-

čiše m! poslechnout Možná

I 'jtj jsi ty a ním promluvil—"
"AI teto já nevím jak by mu

tJ tylo vhod to víte on má svůj

rcrtra vymlouval ac Kořínek

ta ale awná bo ni''
x~ 'LlU ti bradka a doložila:

' 3 ji tLa Li ca teb náramně

Balon

avšak nešťastnou náhodou kotvící

provaz zachycen byl ve vysokých
stromech lesíku v Bois de Boulo-gn- e

a Santos Dumont aby svůj
baloi vyprostil musel vyházeti
všechnu přítěž a tato nehoda při-

měla ho k tomu že se vzdal ten

den dalšího pokusu Balon po

vyházení přítěže vyletěl do výše
asi 800 metrů a učiniv velikou za-

táčku vrátil sr v klidném stejno
měrném letu ku stanovišti Aero

klubu kde Santos Dumont motor

zastavil a sestoupil
Poslední pokus s balonem číslo

5 mohl pro Santos Dumonta

skončiti velmi nešťastně Porou-

cháním motoru balon náhle spad-

nul nad Paříží zachytil se na jed
né budově a byl rozbit Na štěstí
však odvážný větroplavec vyváz-

nul bez pohromy a hned započal
se sestrojováním balonu číslo 6 a

využitkovav veškeré dosud nabyté
zkušenosti v krátké době ho se-

stavil a v sobotu dne 19 října
učinil s ním nový a tentokráte na-

nejvýš zdařený pokus k získání

Deutchovy ceny
S balonem svým vznesl se ze

stanoviště Aero klubu dJ vzduchu

ve 2 hod 44 minut asi do výše 250
metrů zamířil s ním přímo k Eif
felově věži kterou obeplul a na-

vrátil se ke stanovišti ještě před

uplynutím určených 30 minut

Kotvící jeho provaz nebyl však

zachycen v čas a tím ztraceno 40
vteřin následkem čehož se brabě

Dion vyjádřil že Santos Dumont

tímto prodlením be~ jeho zavině

ní způsobeným ceny Deutchovy

opět nezískal
Sotva však to vyslovil tu z

obrovského davu shromážděných
tam lidí ozvaly se hlasy nevole a

sykot tak že konečně M Deutch

předseda Aero klubu jenž odmě-

nu tu vypsal přistoupil k Santos

"Strýče myslíte to opravdu?"

"Šůr viděl jsi Že by byl starý

Splavnička někdy zrušil své si o

vo ?"

"Nu co byste tak tomu říkal

kdybych chtěl vaši Éni ?"
"Hochu máš ji mít bude-l- i tě

chtít!" zvolal starý farmer upří-
mně a Kořínek za svou znalost o

hromosvodech kterou tak pád-

ným způsobem na agentovi doká
zal dostal v několika měsících tu

nejkrásnější odměnu v podobě
roztomilé žínky

Typický jiho-arrkk- ý obchod

O R Larson z Bay Villa Sun-da-

River Kapská osada vede
obchod typický pro jižní Afriku v

němž se může koupiti vše obecně
řečeno od "jehly až do kotvy''
Obchod tento nalézá se v údolí
devět mil od nejbližší železniční
stanice a asi dvacet pět mil od

nejbližšíbo městečka Mr Larson

praví: "Jsem obdařen přízní

farmerských do vzdále-

nosti třiceti mil z nichž mnohým

opatřil jsem Chamberlainovy léky
Všichni dosvědčují hodnotu jejich
v domácnosti kde rada lékařská
téměř již byla marnou Na jedné
míli kolem mého obchodu bydlí
asi 60 obyvatelů Z těchto bě
bem posledních dvanácti měsíců
ne méně než čtrnáct bylo úplně
vyléčeno Chamberlain's Cough

Kemedy To zausté slouží k do
bré jeho pověsti" Na prodej u

všech lékárníků- -

a vlec atálého vftéžku zaru-

čuj ma každému kdo phvezm Jednatotatvf nalich
ráao lodoblsea krajin ná-

boženských vlarteaeckfcfe
a pod obrali 26ks
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kormidlo balonu

kormidlo a konečně pod tím jest
košík pevně upletený z lehkého

proutí z něhož vynálezce balon

svfij řídí To vše jest připevněno
k balonu silnou sítí z ocelového
drátu asi jednu osminu palce tlu-

stého Kormidlo balonu má dvě

lopatky z nichž každá jest 13

stop dlouhá Rám jejich jest
zhotoven ze dřeva a ocele a po-

táhnut jest hedvábím přes nějž
přetažen jest ještě pryžec Uvnitř
velkého balonu nalézá se ještě
jeden menší naplněný vzduchem
zvláštním ventilátorem poháně-

ným motorem jehož účelem jest
aby velkým balon naplněný ply-

nem udržen byl stále v stejném
stavu vzdor různým atmosféri-

ckým tWkflm Konečně balon

jest opatřen řídícím lanem váží-

cím 85 liber pomocí jehož maže

vynálezce dle potřeby sestoupiti
se svým balonem

Zde jsou naznačeny jen povrch-
ní rysy tohoto geniálně sestavené-

ho balonu jenž spojuje v sobě
hlavní dvě věci: poměrnou lehkost
a při tom zvláštní sílu a důklad-

nost
Poslední své pokusy které ko-

nečně vedly k úplnému úspěchu
započal Santos Dumont s balonem
číslo 5 a sice dne 12 července o

3 hodině odpolední z parku Aero

klubu v St Cloude Vystoupiv
se svým balonem přeletěl řeku
Seinu a nad závodištěm v Long-champ- s

ve výši 500 až 800 stop
provedl se svým balonem několik

obratů navrátiv se vždy na místo
odkud poprvé vyletěl Zjjstiv
takto nade vši pochybnost že

může balon svůj říditi dle vůle
druhého dne o 7 hod ranní za
mířil k Eiffelově věži avšak nad

parkem Trocadero byl nucen se-

stoupiti aby opravil náhle porou
chavší se kormidlo Pak se na- -

mnoho dá od té doby co jsi
ty staré hodinky za

hříbě tak myslí o tobě žes ší

člověk Jen jdi a udělej
mě to k vůli a taky k vůli Éni"
To slovíčko Éni mělo na Kořín

ka hypnotický vliv neboť nositel-

ka jeho sličná dcera strýce Splav-ničk- y

padla mu hluboko do oka
"Udělám co mohu teto" řekl

a zamířil ke stodole kde Splav-ničk- a

byl zabrán v důležitý roz-

hovor s agentem
Ten se jaksi úkosem podíval

na blížícího ss Kořínka leč dále
si ho nevšímal a hbitě vypočítával
jaký úspěch hromosvod farmáři

přinese a jaké neštěstí se mu sta-

ne nepostaví li ho co nejdříve a z

celé jeho rozmluvy bylo vidět že
lhal jako by tisknul Agent měl

farmáře už tak daleko že se tento
hotovil podepsat kontrakt

"Poslouchejte strýče" vložil

se do toho nyní Kořínek "mrzí
vás ta stodola tak moc?"
"Proč by mě mrzela vždyť jí

potřebují"
"Well já jen myslel že vás

musí mrzet proto že na ní chcete
dát hromosvod Dvacet roků do
ní neuhodilo ale to můžete být
jist že jak tam na ní hromosvod
dáte že do ní uhodí 5ůr"
"Co pak vy víte o hromosv-

odech' spustil agent na Kořínka

"bylo by lepší abyste nestrkal
nos tam do čeho vám nic není
"Možná že vím o hromosvo

dech více nežli vy" odvětil Koří
nek agentovi
"To byste nemluvil tak hloupě

a Sel byste svou cestou" zvolal

rozhněvaný agent
"Well já vám dokážu že o

nich něco vím ' pravil Kořínek

ještě stále mírně "Z devatenácti
stodol v tomto okolí do kterých
brom udeřd v předešlém roce
čtrnáct jich bylo opatřeno hromo-

svody"
Ah nesmysl!"

"A dále" pokračoval Kořínek
'z 58 stodol které shořely v

tXchto Čtyřech sousedících okre
sích čtyřicet sedm jich mělo hro-

mosvody a jámám doma všechny

Dumontovi a podávaje mu pravici
řekl k němu hlasitě aby mohl býti
slyšán všemi kolemstojícími: "dle
mého mínění můj statečný mladý

příteli jste si úplně cenu zaslo-
užil"

Santos Dumont stíraje si pot s

čela odvětil klidně: "V každém

případě jestli jsem cenu získal

připadne tato chudým města Pa-

říže"
Při poslední této větroplavbě

byl Santos Dumont podporován
přímo ideálním počasím Vítr
nevál větší rychlostí nežli 7 mil za

hodinu a veškeré stroje pracovaly
s akuratessou tak že mladý vy-

nálezce řídil svůj balon s takovou
lehkostí že se pohyboval jako
obrovský pták ve vzduchu Ko-

lem věže obeplul graciésně a ač

koli v té době vál proti němu do

sti silný vítr tu stroj jeho překáž-
ku tu překonal hravě

Santos Dumont hodlá nyní se

strojili balon větší a silnější aby
s ním možno bylo konati delší
cestu a vyslovil se Že pokusí se

překřížiti sním ctlantický oceán

Geniální tento vynálezce naro
dil se v Rio Janeiro v r 1873 kde
otec jeho byl kávovým králem
Matka jeho byla Francouzska a

Santos Dumont již hned v mládí
svém jevil neobyčejné vlohy tech-

nické jsa sotva 12 roků stár

již řídil parostroje na plantážích
svého otce a získával sj tak již v

tomto útlém mládí značných tech

nických vědomostí které později
rozhojSoval pečlivými studiemi

Jest jisto Že v oboru vynálezců
pojištěno jest nyní Santos Dumon
tovi jedno z nejčestnějších míst

K vyléčení nastuzení za den
uživelte Lazatlve Bromo Oulnine Tabloti
Kaírtji lékárník vráti peuizP ntóvyiéří-l- l l'„
pis E W Orove--a ot katdé kratiKce fcc

O šrotování krmiva
V uváženi le letoin! Droda korný Jeit da- -

leito poo (irnrncr orixi jinycn let a ze cena
koroy pHmělnni dalnkn jtMitvrMi mftleme
jiinym pravém preupnkitaatl ze velmi mno-
ho zlatého trní bude rotováno ne Jim
bude krmeno To jest nepopiratelná pravda
poněvadt proiiravj farmer a p£titef dobyt-- a

vl le to jmt Jednoduchý a dílnu) gpftsob
dpory 1'oCitaJice na tento nutný t6ob
úspory mb#me rozumné předpokládat) te
človtk kierjž pojednou pocítí potřebu Sroto- -

vuu Heuuuo mm praui vynruzju na nej
velne pěnila To taká opravdu není třba
neboť jsou v trhu dobré irotováay Jei možno
oourzeu učenu velmi pno erenou Jeútuui

z takových jt "Ideál No 90" Iterfl vyrá-b- řn

J nt onou váeobet'n£ známou a spolehli-
vou firmou Htover Uanufacturiua- - Vo ve

Freeport lit řirotovák tento má Jlstť pftd-noa- tl

Jcí maji takovou cenu že chceme na
ně upozornltl a proto podáváme tuto vyobra
zení Spodní vyobrazeni znázornole velmi
dobře pracovní finti Irotováku tubo

el nejprvé mocného lamače palic
na rrebu kátel což Jeat prvou z

postupních prací Na itdíeli vlaatniui Jnou
drtici ítyf rčznfch traro kwréž pracuji v

opifném améru k podobná řltl ve vnejilm
luku Jež jKMtupni drolí kukuřici a pallcé až
JKt konečné dodána mlecím prHUtncom nebo
kamenim v dolejli ciati irotováku Vllmná
te 4 pečlivá sKcenl a sestaveni drtici k mně-
na a úd kf Jsou taká aby donáfoly veškerá
zrní dola pravidelné a atelnotaérně a

možným třením Tím zamezuje e
úplné ikodllvemu zahřáli zrní a zároveň nt-t- rl

e mnoho pohonová aíly Mlecí pratenco

Jam zhotoveny t Dejlepiíbo tvrdého bílého
plechu a při pátí vytrvají do nekonečna
Ježto iaotj áplné bas Jakýchkoliv řeniont
aaji Ideál árotováky plný proapéch pobo
nová aílv Jíl ki baanl Jich ae použije a

Moa keha Konečné Jeec cen Je-

jich vetml irai a porovnáni Jloh výhodou
a dobro lakoatl V nfínadn la nektar a
eteoára a ptal byt) Irotorák toho draho

uteoM mu Btttéáaalia adéllti la to W~t

ponaa ladea veliké a áplné rady érotováat
hotovených Stover Co Nezáleží na toto Ja-

kého druha Irotovák mitl ni ntetata vítnu la
aalesaets } vyobrazený a dofeoaala pnpamaý
v áDlBOni asaaaoiB Jeli ! obdržMI aa
aoiádáaí Dopllte al aa "S tovar Mfg Co
tm Hiver St řieaort 111 výtiak ba Jal
vám Ihaad aaalta

I)r TAFT BKOS MKDIHNE CO

Pánové! Dávaje vysvědčen! Vtfrmi léku Asthmalene musím doanatl že je to výborný

pntredk proti zádule Moje manželka byla (tížena nemoci tou po dvanáct roka Zkuttl Jsem
v lécen! jejím tvcb i jiných príitttvdká když jsem pojednonnáhodon nzM Vsil obi hodní
oznámka na oknech Valí úřadovny na 130 al riiMlržel Js-- m jednu Vafl láhvicku léku na zkoo-ík- u

který poprvé užllt dne 1 listopadu Poznal jti-- hned výborné účinkujíc! Jeho pnaoblvost
Po využití Jedná láhve zádnrha n manželky moji zmizela a od tí doby je zdiáva Proto mohr
lék dobrým svědomím každému odporučili O D PHBLP8 M D

~"
Drt TAFT BKOS MEDICÍNĚ CO Dne 6 áuora lim

Pánové! Byl jsem toužen záducboo po íi let Zkusil Jsem vieah možných lékĎ ale boa

výsledku 6 tl jsem Vtžl onámko a hned jsem sl obstaral j dnu láhev Ozdrnvél Jaem oksmžV

té Koupil Jsm tl od té doby jednu velkou láhev a dékuja využít! Jejímu nyni tvé úplné zdrav! t

Mám v rodlní ítyry dítky a po Icřt roki nebyl jsem schopen pracovati Ttd" vlak Jaem zdráv
lako ryh a kmiám tvoji práci každodenní a bez

f )

Pište Jméno a adreso zřetalně
Podobnéko léku Jakým jeti aálbmslene není

Ptlnese eksmžlton úlevu I v nejhorlich pHpsWh
Uzdravil tehdy kdyiiiné léky mlnqly te áilnkem

Kev CT WEKL8 1 Vlila Hldga IU praví
"Zatlanos mni láhev léku Atthroalane nt zkouiku

nv pořádku ohdrž-- 1 Slřži moha Vám Jpn
ca to jtk výborné te cítím po nžíváif

léku loho Byl jspm otrokem hrozného toho nelu
ha Hfthmy po dlouhých deset let Zoufal Jem už
nsd um že totvt kdy zdrávi nabudu Cell Jsem na
iUíeti Vtil oznámka zázračného léku proil hrozné a
trapllvé tá Brmoci zádneby a zprvu jsem te no—

tnnívsl že vynáiez svůj pfecbvalujete Ala pr a
jsem al objednal jednu láhev na zkouiku a byl jeio
překvapen léCIvostl leku toho Zatlete mní Jeiife

Jednu obycejuon láhev"

Ker Dr Morrlss Wechsler
rabín Oong Hnal Israel

V Né Yorku za dne 9 ledna 1901 píte
DrtTAFT BK08 MBDICINK CO

Pánovél Vál Asthmnlene Jest výtomýin lékem

proil záduie který léc viecbny nesnáze a nemoco

rpoji né I asthmou Účinek léku toho jeti překva-
pujícím KdyZ lék Vál podrobil důkladné

nslyzl tbledfil Jsem že neobtabaje aulnplum aul
morfiu ani chloroform ani jiná podobné láiky

Vál upřímný Kev Dr MORKIti WKCHSIK R

AVON BPR1NGSN Y 1 ánora 1&01

dnsvy Dosvédfení tohoto mažete užiti Jak te

l východní 129 nl New Vork City

kned a adresujte i—tm

Eait U!tl Stel NEW TOHK CITY

Nebraska
Business

Shorthand
Collcge

Boyd Buflding roh 17té a

Harney ul Oraaba Neb

ÍBÍhiPÍpní ~"bíhodo1 od po--
UUUUIUUUUII tátku

Oraham&v a OregrerávTčsnoDís' tyatám

StrojoDísectTl-ooi- ýrvi

Prakticky
a dokonale

A M LL Bt pres

Vám hodí Adresa mého bydíllii Jest i1 Klvlngtju ni 8 HAPHAEL

Ha iMU Iátic7 pošleme Yám zadarmo zaSlete-l- i nám noštovni líslcí f

Neodkiádejie PIHU

Dr TAFT BROS MEDICÍNĚ CO 19

Pohled na odbor obchodní a bankovní

Schválen řliitely vyíáích

Žkol přeJidni obcnoiliiífcy

a sosdafnl zpravodaji - - - -

Zřízena před devíti lety Škola jii ntnt rovné
Zamlttnává nejtchopnljil učitele

"ÚPLNÉ DOZONATižÍ"

m WeJIepií a aejlohoaalejií aiUv aa zipadl
$3000 Bloicao ala roka v aovýcfe esaciefe atrojkk
$2500 Bloicao t aovéa zařízeni odtora otekodaibo
Dalii poackodf proaajato k pohodli iáki
Mfata opatřena 90 proč vieck lolských iáki

ilíiiřZ

-- ti
OpatřajeBie práci pro iíky ainio ikolaiefe bodla ly aa

l?avt atravB vydílatl al aiokll
Podzlaiai bék poiae 2 záři

tW Piíte ti pro krianjf katalog adarma

ADRESA: A O ONGK
o:

i- -'


